UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:            /BQLKCN-HCDN

V/v chủ động thực hiện công tác phòng,

chống dịch bệnh tại các doanh nghiệp

trong khu công nghiệp

    Hà Nam,  ngày         tháng  9  năm 2023

                  Kính gửi: Các doanh nghiệp trong khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 5103/BYT-DP ngày 12/8/2023 của Bộ Y tế; Văn

bản số 1710/UBND-VXNV ngày 31/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam

về chủ động triển khai công tác phòng, chống dịch.

Để tiếp tục chủ động các biện pháp phòng, chống dịch, đảm bảo an ninh,

an toàn xã hội, ổn định sản xuất, góp phần tạo điều kiện phát triển kinh tế - xã

hội trên địa bản tỉnh, Ban Quản lý các khu công nghiệp yêu cầu các doanh

nghiệp trong khu công nghiệp thực hiện các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền và tổ chức thực hiện nghiêm

các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh trong công tác phòng, chống dịch Covid-19

và các dịch bệnh truyền nhiễm khác như sốt xuất huyết, tay chân miệng… đến

người lao động trong doanh nghiệp để chủ động bảo vệ bản thân, gia đình và cộng

đồng, không để dịch bệnh bùng phát trở lại và hạn chế tối đa xảy ra nguy cơ dịch

chồng dịch.

2. Thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh trên địa bàn và

khuyến cáo người lao động thực hiện các yêu cầu phòng, chống dịch; chuẩn bị sẵn

sàng các phương án ứng phó với các tình huống có thể xảy ra của dịch bệnh; tiếp

tục đẩy mạnh công tác giám sát phát hiện sớm và xử ký kịp thời ca bệnh, ổ dịch

trong doanh nghiệp.

3. Tăng cường công tác truyền thông về lợi ích của việc tiêm vắc xin

phòng COVID-19 đủ mũi tới người lao động trong các doanh nghiệp.

Ban Quản lý các KCN đề nghị Giám đốc doanh nghiệp quan tâm, chủ

động triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên. Mọi khó khăn, vướng

mắc đề nghị doanh nghiệp chủ động báo cáo về Ban Quản lý các KCN để phối

hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế (để p/h);

- Lãnh đạo Ban;

- Trang TTĐT: izahanam.gov.vn;

- Lưu: VT, HCDN (T.A).

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vũ Thị Minh Phượng

2

		2023-09-06T17:02:01+0700

		2023-09-06T17:06:53+0700

		2023-09-06T17:11:25+0700

		2023-09-06T17:11:25+0700

		2023-09-06T17:11:25+0700